
 

  

  

 

 

 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 

 

 

I^ - AREA AFFARI GENERALI 
Servizio CULTURA, SPORT - TURISMO 

 

 
 

COPIA 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Determinazione n. 1521 del 08-08-2022  

 

 

Reg. Sett. n. 404 del 04-08-2022 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA A CONSIGLIERI COMUNALI E CAPIGRUPPO 

CONSILIARI. PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2022. 

 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con determina n. 547 del 29/12/2000, esecutiva, si stabiliva che, a far data dal 

28.05.2000, l’importo del gettone di presenza spettante ai Consiglieri comunali per la 

partecipazione ai Consigli Comunali e alle Commissioni aumentava da € 15,47 a € 22,21 a 

seduta, giusto Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero del Tesoro 

n.119 del 04.04.2000; 

- che con determina n. 37 del 23/01/2006, esecutiva, veniva preso atto e applicazione della 

riduzione nella misura del 10% del gettone di presenza e delle indennità di funzioni (€ 

19,99) rispetto all’ammontare risultante dalla data del 30/09/2005 prevista dall’art.1, comma 

54 della Legge n.266/2005; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla liquidazione della predetta indennità 

relativa al periodo gennaio-giugno 2022 in ragione delle effettive partecipazioni dei Consiglieri 

Comunali alle sedute consiliari e alle Conferenze Capigruppo; 

VISTO che con determina n. 60 del 01/02/2022 è stato assunto l’impegno di spesa di € 6.362,57 sul 

Cap. 22 “Indennità di presenza agli Amministratori Comunali” del Bilancio 2022;  

DATO ATTO che si tratta di una spesa per sua natura non frazionabile; 

VISTO l’art.14, ultimo comma, della Legge n. 816/85 e L.n. 265 del 03/08/99, relativo alla non 

cumulabilità delle indennità di carica con la suddetta indennità, nonché L.n. 266/05; 

VISTO il vigente TUEL n.267 del 18.08.2000; 

DATO ATTO del proprio ruolo di responsabile del procedimento e del proprio parere tecnico 

favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento, circa la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione, ai sensi dell’art.147-bis 

comma 1 del D. Lgs. 267/2000;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 11 del 25/07/2022 con cui 

sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

1) di liquidare, per la causale di cui in narrativa, le indennità spettanti ai Consiglieri Comunali per 

sedute di Consiglio Comunale e Conferenze Capigruppo per il periodo gennaio-giugno 2022, 

per le presenze e gli importi a fianco di ciascuno indicati, per un totale di € 1.899,05 come da 

elenco allegato A) e B) al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  

2) Di liquidare la somma di € 1.899,05 sul cap. 22 del bilancio 2022 (Riferimento Determinazione 

del Servizio segreteria n. 60 del 01/02/2022) 

3) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, con allegati i documenti 

giustificativi, per le procedure di contabilità e di controllo e riscontri amministrativi, contabili e 

fiscali, ai sensi dell’art.28, comma 4 del D.Lgs. n.77/95, che provvederà all’emissione del 

mandato di pagamento; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 

Finanziario.  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

ALLEGATO A) 

 

CONSIGLIERI COMUNALI - COMPENSO ANNO 2022 - (GENNAIO-GIUGNO) 

 

COGNOME NOME PRESENZE COSTO UNITARIO TOTALE 

BONGERMINO Giuseppe 5 19,99 € 99,95 € 

CALABRESE Raffaele 5 19,99 € 99,95 € 

CARLUCCI Carmen 5 19,99 € 99,95 € 

COLAMITO Maria 5 19,99 € 99,95 € 

COSSUT Tommasina 5 19,99 € 99,95 € 

D’AMELIO Giuseppe 5 19,99 € 99,95 € 

DI LENA Anna 5 19,99 € 99,95 € 

DIFONZO Marianna 5 19,99 € 99,95 € 

GALEOTTI Ines 5 19,99 € 99,95 € 

GIGANTE Domenico 5 19,99 € 99,95 € 

MELCHIORRE Luca 1 19,99 € 19,99 € 

MILFA Desirè 5 19,99 € 99,95 € 

PICCENNA Vincenzo 5 19,99 € 99,95 € 

PUPINO Arianna 2 19,99 € 39,98 € 

RATTI Patrizia 5 19,99 € 99,95 € 

RIZZI Vincenzo 4 19,99 € 79,96 € 

  TOTALE: 1.439,28 €  
 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

ALLEGATO B) 

 

CAPIGRUPPO CONSILIARI - COMPENSO ANNO 2022 - (GENNAIO-GIUGNO) 

 

 

COGNOME NOME PRESENZE COSTO UNITARIO TOTALE 

GIGANTE Domenico 4 19,99 € 79,96 € 

D’AMELIO Giuseppe 3 19,99 € 59,97 € 

RATTI Patrizia 4 19,99 € 79,96 € 

RIZZI Vincenzo 0 19,99 € -   € 

GALEOTTI Ines 4 19,99 € 79,96 € 

CARLUCCI Carmen 3 19,99 € 59,97 € 

COLAMITO Maria 2 19,99 € 39,98 € 

CALABRESE  Raffaele 3 19,99 € 59,97 € 

  TOTALE: 459,77 € 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L..  
 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to   

 

 

 

Il   Responsabile del Settore  

F.to NICOLA BONELLI 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

Rilascia parere Favorevole; 

 

Data 08-08-2022                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
 

Liquidazione N.  1328 del 08-08-2022 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Su Impegno N.   149 del 07-02-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     60 Determinazione AAGG del 01-02-2022 avente per 
oggetto Impegno di spesa per gettoni di presenza Consiglieri comunali anno 2022. 
CIG  

5° livello 01.01-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità 

Capitolo         22 / Articolo       
Indennita' di presenza agli amministratori comunali 

Causale LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA A CONSIGLIERI COMUNALI E CAPIGRUPPO CONSILIARI. 
PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2022. 

Importo Euro 1.899,05 

 

                                                                                                                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 
 

La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 

[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1521 del 08-08-2022 

[] trasmessa al Sindaco  

[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 

PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 

PUBBLICAZIONE 
  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 10-08-2022 per 15 giorni consecutivi: 
 

REG. N. 2272  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 

  

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Ginosa, lì 10-08-2022 

Il   Responsabile del Settore  

NICOLA BONELLI  

 

 
 


